Код
Форма по
ОКУД
по

МБОУ ДО «Дом детскоготворчества» ОКПО 02100786

(наименование организации)

ПРИКАЗ

от 01.09.2025 №85

Об утверждении состава Управляющего Совета

В соответствии с протоколом общего собрания трудового коллектива
МБОУДО «Дом детского творчества» от 28.08.2025№1

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить состав Управляющего Совета МБОУ ДО «Дом
детскоготворчества» в следующем составе:
- председатель Управляющего Совета — Демина Анастасия
Александровна,родитель обучающегося
- заместитель председателя Управляющего Совета —— Цура Екатерина
Ивановна, педагог-организатор
- секретарь Управляющего Совета — Компанцева Татьяна Ивановна,
методистчлены Управляющего Совета:
- Представитель администрации Краснотуранского района - Алудаури
Александра Шалвавна,
- Швиндт Мария Васильевна - педагог дополнительного образования;
- Представитель от обучающихся —Кублик Крстина Васильевна,
- Директор МБОУ ДО —Вернер Алена Викторовна
2. Утвердить план работы Управляющего Совета (Приложение).

Директор МБОУ ДО
«Дом детского твбрчества»

м

‚

\
шим Од:-

Жилы,—пдд"

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу МБОУ ДО

«Дом детского творчества»
от 01.09.2025 г.№ 85

План работы Управляющего совета
Муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования
«Дом детского творчества»
на 2025 — 2026 учебный год

Цель: реализация государственно-общественных управленческих
полномочий по решению вопросов полноценного функционирования
Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного
образования «Домдетского творчества» через создание условий для открытости и

доступности образовательного процесса.
Задачи:
- участие в создании условий для эффективного функционирования

образовательной среды, оптимальных безопасных условий и форм организации
образовательного процесса;

- определение основных направлений развития образовательного учреждения;
— создание условий для творческого, физического и духовно-нравственного

развития обучающихся;
- содействие в создании условий для получения доступного и качественного

дополнительного образования.

Дата Тематика заседания Ответственный
проведения
Сентябрь 1. О внесении изменений в состав Председатель УС
2025 г. Управляющего совета. Директор УДО

2. Утверждение плана работы
Управляющего совета на 2025-2026
учебный год.

3. Об организации образовательного
процесса в МБОУ ДО «Дом детского
творчества».
4. О подготовке учреждения к

зимнему периоду.
5. Разное.

Январь 1. Анализ эффективности оказания Председатель УС
2026 г. дополнительных платных Директор УДО

образовательных услуг за 1-е
полугодие 2025-2026 учебного года:
достижения, проблемы, перспективы.

2. Об итогах
внутриучрежденческого контроля.
3. Разное.

Март
2026 г.

1. О противопожарной,
антитеррористической безопасности
учреждения. Осуществление
пропускного режима.
2.06 укреплении материально-

технической базы учреждения и ее
эффективном использовании.

3. О ПОДготовке к летнему
оздоровительному периоду.

4. Разное.

Председатель УС
Директор УДО

Июнь
2026 г.

1. Анализ работы учреждения за
2026—2027 учебный год.

2. Отчет о деятельности
Управляющего совета за 2025—2026

учебный год.
3. Проведение ремонтных работ.
4. Разное.

Председатель УС
Директор УДО